
ROMÂNiA 
JUDETUL ILF Ov 

' ORAŞUL BUFTEA 
CONSILIUL LOCAL 

Piata Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 , 
E-mail: contact@primariabuftea. ro 

Web: www.primariabuftea.ro 

HOT ĂRÂREA NR. 11 O 
din 26 Octombrie 2012 

privind aprobarea programului de transport local, modificarea 
traseului, a graficului orar pentru liniile de transport local101,102 şi a 

licentelor de traseu aferente 
' 

Consiliul Local al oraşului Buftea Întrunit În şedinţa din data de 26 octombrie 2012 

Având În vedere: 
• Expunerea de motive a domnului Pistol Gheorghe, Primarul Oraşu lui Buftea; 
• Raportul de specialitate al Compartimentului de Autorizare pentru Serviciile de Transport 

Public Local din cadrul Primăriei Oraşului Buftea ; 
• Avizul Comisiei Juridice şi de Disciplină ; 
• Adresa S.C. General Public Serv S.A. nr. 594/22.1 0.2012; 
• Prevederile Legii nr. 51/2006 - a serviciilor comunitare de util ităţi publice, cu modificările şi 

completările ulterioare ; 
• Prevederile art.17alin.1 lit.(c) şi alin . 2) din Legea nr. 92/2007 - Legea serviciilor de 

transport public local; 
• Prevederile Ordinului nr. 972/2007 pentru aprobarea Regulamentului pentru efectuarea 

transportului public local; 
• Hotărârea Consiliului Local nr. 98/2011 privind aprobarea înfiinţării serviciului subvenţionat 

de transport public local de persoane prin curse regulate în oraşu l Buftea, a 
Regulamentului de organizare şi funcţionare şi a Caietului de Sarcini; 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 99/2011 privind aprobarea Studiului de oportunitate în 
vederea delegării gestiunii serviciului subvenţionat de transport public local de persoane 
prin curse regulate în oraşul Buftea, stabilirea modalităţii de gestiune a serviciului şi 

aprobarea Contractului de atribuire; 
• Hotărârea Consiliului Local al oraşului Buftea nr. 98 din 25 septembrie 2012 privind 

modificarea traseului , a graficului orar şi a licenţei de traseu pentru linia de transport 
local 101 ,precum şi aprobarea înfiinţării liniei de transport local 102, a traseului , a 
graficului orar şi a licenţei de traseu aferente ; 

• Contractul nr. 1811/15.02.2012 de delegare a gestiunii serviciului de transport public local 
de călători în oraşul Buftea încheiat între Oraşul Buftea ş i S.C. General Public Serv S.A. ; 

În conformitate cu prevederile art.17 alin. 1 lit. (c) din Legea nr. 92/2007- Legea serviciilor 
de transport public local şi ale art. 4 lit. (b), (e) si (h), art. 9 din Ordinul nr. 353 /2007 pentru 
aprobarea Normelor de aplicare a Legii nr. 92/2007; 

În temeiul art. 36 alin. (2) lit. d) coroborat cu alin. (6), lit. a) pct. 14 şi ale art. 45 alin. (1) 
din Legea nr. 215/2001, republicată, a administraţiei publice locale, 

HOTĂRĂŞTE 

Art.1. - Începând cu data prezentei se aprobă Programul de transport local pentru 
traseele aferente liniilor 101 şi 102, din oraşul Buftea conform graficului -anexa nr. 1 ,parte 
integrantă a prezentei hotărâri. 



Art. 2. - Se a probă reconfigura rea traseului liniei de transport local 101 conform anexa 
nr.2, parte integrantă a prezentei hotărâri. 

Art. 3.- Se aprobă graficul orar al liniilor de transport local101 şi 102 conform anexelor 
3A (zile lucrătoare) şi 38 (zile nelucrătoare) , parte integrantă a prezentei hotărâri . 

Art. 4. - Se aprobă emiterea licenţelor de traseu eliberate de către compartimentul de 
specialitate din cadrul Primăriei Buftea pentru linia 1 O 1 şi linia 102 şi caietul de sarcini 
aferent licenţelor de traseu, conform modificărilor prevăzute la art. 2 şi art. 3. 

Art. 5. - Se împuterniceşte Primarul Oraşului Buftea şi aparatul de specialitate al 
acestuia să întocmească şi să semneze toate documentele ce vor rezulta ca efect al 
prezentei hotărâri şi cu ducerea la îndeplinire a acesteia. 

Art. 6. - Secretarul oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia Primarului Oraşului Buftea, 
serviciilor de specialitate, operatorului S.C.General Public Serv S.A. şi Instituţiei Prefectului 
Ilfov. 

Contrasemnează, 

SEC -..T:..:.A~-



ROMÂNIA 
JUDETUL ILFOV 

' ORAŞUL BUFTEA 
PRIMAR 

În conformitate cu prevederile art.45 alin. (6) din Legea nr. 21512001, republicată, 
privind administraţia publică locală, iniţiez proiectul de hotărâre privind aprobarea 
programului de transport local,modificarea traseului, a graficului orar pentru liniile de 
transport local101, 102 şi a licenţelor de traseu aferente 

EXPUNERE DE MOTIVE 

Prin Hotărârea nr. 98/16.12.2011 a Consiliului Local Buftea s-a aprobat infiintarea 
' serviciului subvenţionat de transport public local de persoane prin curse regulate în oraşul 

Buftea. De asemenea, prin Hotărârea nr. 99/16.12.2011 a Consiliului Local a fost delegată 
gestiunea serviciului subvenţionat de transport local către SC General Public Serv S.A, prin 
procedura atribuirii directe. Odată cu delegarea gestiunii a fost aprobată şi atribuirea licenţei 
de traseu seria A nr. 001/03.01.2012 pentru linia 101 cu ruta Studio - Liceul Dumitru 
Dumitrescu - Centru Buftea- Ştirbez Vodă , Tribunalul Buftea, Aleea cu Brazi -
Independenţei-Monumentul Eroilor-Măneşti- Mesteacănului- Puţul Oii- Biserica Săbăreni 
- Cartier Săbăreni - Remat- Chitila. 

Ulterior prin Hotărârea nr. 98 din 25 septembrie 2012 s-a modificat traseul, graficu l 
orar şi licenţa de traseu pentru linia de transport local 1 01 şi s-a aprobat înfiinţarea liniei de 
transport local 102, a traseului, a graficului orar şi a licenţei de traseu a acesteia.Ca urmare 
a acestei hotărâri a fost atribuită şi licenţa de traseu cu nr.002. 

In conformitate cu prevederile Legii nr.51/2006, serviciile de utilităţi publice sunt în 
responsabilitatea autoritaţilor administraţiei publice locale. Acestea se înfiinţează, se 
organizează şi se gestionează potrivit hotărârilor adoptate de către consiliul local. 

Potrivit art.17 alin .1 lit.(c) din Legea nr.92/2007 a serviciilor de transport public local, 
Consiliul local are atribuţii în actualizarea periodică a traseelor şi a programelor de transport 
în funcţie de necesităţile de deplasare ale populaţiei şi în corelare cu transportul publ ic 
interjudeţean de persoane existent. 

Având în vedere numeroasele solicitări din partea cetăţenilor în ce priveşte 
modificarea traseelor şi a graficelor orare în funcţie de necesităţile acestora, operatorul de 
transport S.C. General Public Serv S.A. propune prin adresa nr. 594/22.10.2012 unele 
modificări la traseul liniei 101 precum şi a graficului orar al liniilor 101 si 102. 

Realizând un studiu de caz, în teren, asupra desfăşurării serviciului de transport 
public local de persoane s-a constat că aceste trasee nu acoperă încă necesitătile 
cetăţenilor,în raport de staţiile create şi nevoile acestora.În consecinţă programul 'de 
transport, traseul liniilor şi graficul orar trebuie modificat astfel încât să corespundă şi să 
acopere necesitătile călătorilor. 

în urma un'ei analize amănunţite se propun următoarele modificări: 
pentru linia 1 01 se va reconfigura traseul actual, în sensul eliminării staţie i 
Sticlăriei şi introducerea staţiilor Biserica Săbăreni,Cartier Săbăreni,cu cap de 
linie staţia Remat. 
pentru linia 101 se va introduce o a doua maşină la interval de 30 de minute 
faţă de cealaltă între orele 05,30-09,30, astfel ritmicitatea va fi de 30 de minute 
în acest interval. Celelalte curse se vor desfăşura la interval de 1 oră în zilele 
lucrătoare şi la interval de 2 ore în zilele de sâmbătă şi duminică . 



programul orar al liniei 102 se modifică în sensul că prima cursă va pleca la ora 
05,15 de la statia Remat,cu interval de succed ere a curselor de 1 oră în zilele . 
lucrătoare şi interval de 2 ore în zilele de sâmbăta şi duminica. 

Având În vedere: 
./ Prevederile Legii nr. 51/2006 -a servicii lor comunitare de utilităţi publice, cu 

modificările şi completările ulterioare ; 
./ Prevederile art. 17 alin 1 lit. c) si alin. 2) din Legea nr. 92/2007 - Legea 

serviciilor de transport public local; 
./ Prevederile art. 4 lit. b), e) si h), art.9 din Ordinul nr. 353/2007 pentru 

aprobarea Normelor de aplicare a Legii nr. 92/2007; 
./ Prevederile Ordinului nr. 972/2007 pentru aprobarea Regulamentului pentru 

efectuarea transportului public local; 
şi în temeiul art. 36 alin. (2) lit. d) coroborat cu alin . (6), lit. a) pct. 14 si ale art. 45 
alin .(1) din Legea nr. 215/2001 ,republicată , a administraţiei publice locale, 

propun aprobarea proiectului de hotărâre privind aprobarea programului de transport 
local, modificarea traseului, a graficului orar pentru liniile de transport local 101, 102 şi a 
licentelor de traseu aferente 

' 



RAPORT DE SPECIALITATE 
la proiectul de hotărâre privind modificarea traseului, a graficului orar şi a 

licenţei de traseu pentru linia de transport local101 precum şi aprobarea înfiinţării 
liniei de transport local102, a traseului, a graficului orar şi a licenţei de traseu 

aferente 

Prin Hotărârea nr. 98/16.12.2011 a Consiliului Local Buftea s-a aprobat înfiinţarea 
serviciului subvenţionat de transport public local de persoane prin curse regulate în oraşul 
Buftea. De asemenea, prin Hotărârea nr. 99/16.12.2011 a Consiliului Local a fost delegată 
gestiunea serviciului subvenţionat de transport local către SC General Public Serv S.A, prin 
procedura atribuirii directe. Odată cu delegarea gestiunii a fost aprobată şi atribuirea licenţei 
de traseu seria A nr. 001/03.01.2012 pentru linia 101 cu ruta Studio - Liceul Dumitru 
Dumitrescu - Centru Buftea- Ştirbez Vodă, Tribunalul Buftea, Aleea cu Brazi -
Independenţei-Monumentul Eroilor-Măneşti- Mesteacănului- Puţul Oii- Biserica Săbăreni 
- Cartier Săbăreni - Remat- Chitila. 

Ulterior prin Hotărârea nr. 98 din 25 septembrie 2012 s-a modificat traseul, graficul 
orar şi licenţa de traseu pentru linia de transport local 101 şi s-a aprobat înfiinţarea liniei de 
transport local 102, a traseului, a graficului orar şi a licenţei de traseu a acesteia.Ca urmare 
a acestei hotărâri a fost atribuită şi licenţa de traseu cu nr.002. 

In conformitate cu prevederile Legii nr.51/2006, serviciile de utilităţi publice sunt în 
responsabilitatea autoritaţilor administraţiei publice locale. Acestea se înfiinţează, se 
organizează şi se gestionează potrivit hotărârilor adoptate de către consiliul local. 

Potrivit art.17 alin.1.1it.(c) din Legea nr.92/2007 a serviciilor de transport public local, 
Consiliul local are atribuţii în actualizarea periodică a traseelor şi a programelor de transport 
în funcţie de necesităţile de deplasare ale populaţiei şi în corelare cu transportul public 
interjudeţean de persoane existent. 

Având în vedere numeroasele solicitări din partea cetăţenilor în ce priveşte 
modificarea traseelor şi a graficelor orare în funcţie de necesităţile acestora, operatorul de 
transport S.C. General Public Serv S.A. propune prin adresa nr. 594/22.10.2012 unele 
modificări la traseul liniei 101 precum şi a graficului orar al liniilor 101 si 102. 

Realizând un studiu de caz, în teren, asupra desfăşurării serviciului de transport 
public local de persoane s-a constat că aceste trasee nu acoperă încă necesitătile 

cetăţenilor,în raport de staţiile create şi nevoile acestora.În consecinţă programul 'de 
transport, traseul liniilor şi graficul orar trebuie modificat astfel încât să corespundă şi să 
acopere necesităţile călătorilor. 

Potrivit prevederilor art. 16-18 din Legea nr. 92/2007 a serviciilor de transport public 
local, printre obligaţiile Consiliilor Locale se numără asigurarea, reglementarea, 
coordonarea şi controlarea prestării serviciilor de transport public local, să stabilească 
traseele şi programele de transport public local, să actualizeze periodic traseele şi 
programele de transport local în funcţie de necesităţile de deplasare ale populaţiei şi să 
atribuie licenţe de traseu pentru efectuarea transportului public de persoane prin curse 
regulate. 

In urma unei analize amănunţite se propun următoarele modificări: 
pentru linia 101 se va reconfigura traseul actual, în sensul eliminării staţiei 
Sticlăriei şi introducerea staţiilor Biserica Săbăreni,Cartier Săbăreni,cu cap de 
linie staţia Remat. 
pentru linia 101 se va introduce o a doua maşină la interval de 30 de minute faţă 
de cealaltă între orele 05,30-09,30, astfel ritmicitatea va fi de 30 de minute în 
acest intervai.Celelalte curse se vor desfăşura la interval de 1 oră în zilele 
lucrătoare şi la interval de 2 ore în zilele de sâmbătă şi duminică. 



programul orar al liniei 102 se modifică în sensul că prima cursă va pleca la ora 
05,15 de la staţia Remat,cu interval de succedere a curselor de 1 oră în zilele 
lucrătoare şi interval de 2 ore în zilele de sâmbăta şi duminica. 

Având În vedere: 
V' Prevederile Legii nr. 51/2006 -a serviciilor comunitare de utilităţ i publice, cu 

modificările şi completările ulterioare ; 
V' Prevederile art. 17 alin 1 lit. c) si alin . 2) din Legea nr. 92/2007 - Legea 

serviciilor de transport public local; 
V' Prevederile art. 4 lit. b), e) si h), art.9 din Ordinul nr. 353/2007 pentru 

aprobarea Normelor de aplicare a Legii nr. 92/2007; 
V' Prevederile Ordinului nr. 972/2007 pentru aprobarea Regulamentului pentru 

efectuarea transportului public local; 
V' si în temeiul art. 36 alin .(2) lit. d) coroborat cu alin. (6), lit. a) pct. 14 si ale art. 

45 alin.(1) din Legea nr. 215/2001 , republicată , a adm i nistraţiei publice locale; 
şi faţă de cele menţionate, supun spre analiză şi aprobare proiectul de hotărâre privind 

aprobarea programului de transport local, modificarea traseului, a graficului orar pentru 
liniile de transport local 1 O 1, 102 şi a licenţelor de traseu aferente. 

COMPARTIMENTUL DE AUTORIZARE PENTRU 
SERVICIILE DE TRANSPORT PUBLIC LOCAL 

Inspector CIOBANU ILIE 

.~' . 1'\ l--
. ~· 
ţ 



ANEXA NR. 1 

Programul de transport pentru traseele 101 si 102 

Linia nr. Intervalul de succedare a curselor: zilele 1-5 (6, 7) Plecari de la 

statii/sens Traseu Capacitate Numarul de mijloace de transport: zilele 1 - 5 (6 , 7) capete de traseu 

Lungimea (nr. Locuri) 5-6 16-10 110-13 113-19 119-21 121-24 prima ultima 

dus:Studiou, DN1A. Str. Stirbei Voda, 

101 Aleea cu Brazi, str. Independentei, 

str. Milano, DN7, REMAT 30 30 60 60 60 60 

15 intors:REMAT, DN7, str. Milano, 
60 

{120) {120) (120) {120) {120) (120) 05:00 22:30 

str. Independentei, Aleea cu Brazi, 2 2 1 1 1 1 {06:00) ( 22:25) 

Str. Stirbei Voda, DN1A, Studiou {1) 1 (1) 1 {1) 1 (1) 1 (1) 1 (1) 

12000 m Cap 1: Stud iou 
Cap2; REMAT 

dus :REMAT, DN7, str. Milano, 

102 str. Agricultori, str. Vlasiei, str. Garoafei, 

DN1A, Studiou 60 60 60 60 60 60 

12 intors: Studiou, DN1A. Str. Garoafei, 
60 

{120) (120) (120) (120) {120) {120) 05:15 22:30:00 

str. Agricultori, str. Milano, DN7 1 1 1 1 1 1 (06:00) (22:25) 
REMAT (1) 1 {1) 1 (1) 1 (1) 1 (1) 1 (1) 

9500 m Cap 1: REMAT 

Cap2; Studiou 

DIRECTOR, 

Intocmit 
1 

1 ~ AdriadJK 



ANEXA NR.l, 

RECONFIGURARE TRASEU AUTOBUZ LINIA 101 

Nr. Denumire Adresa 

Statie Statie 

1 Studiou Sos. Bucuresti-Targoviste km:21+500 

2 Liceul D. Sos. Bucuresti-Targoviste km:20+950 
Dumitrescu 

3 Centru Buftea Sos. Bucuresti-Targoviste km:20 

4 Stirbei Voda Str. Stirbei Voda in dreptul magazin Penny/ 
Sos. Bucuresti-Targoviste nr. 70 

5 Tribunal Buftea Str. Stirbei Voda in dreptul Disco Fox/ str. 
Stirbei Voda nr.28 

6 Aleea cu Brazi Str. Closca nr. 34/ str. Aleea cu Brazi nr. 1 

7 Ciresului Str. Independentei nr. lA/ str. Independentei 
nr. 4 

8 Independentei Str. Independentei nr. 18/str. Independentei 
nr. 7 

9 Monumentul Str. Independentei nr. 66/ str. Independentei 

Eroilor nr. 41 

10 Manesti Str. Independentei nr. 180/ str. Independentei 
nr.135 

11 Mesteacanului Str. Independentei- Sala de sport 

12 Putul Oii Intersectia Str. Milano cu str.lndependentei 

13 Biserica Sabareni Str. Milano- in dreptul bisericii 

14 Cartier Saba reni DN 7 km : 16+550 

15 REMAT DN 7 km: 15+500 

STATIILE LINIEI101: 

1. Studiou; 
2. Liceul D. Dumitrescu 
3. Centru Buftea; 
4. Stirbei Voda; 
5. Tribunal Buftea ; 
6. Aleea cu Brazi ; 
7. Ciresului; 
8. Independentei; 
9. Monumentul Eroilor; 
10. Manesti; 
11. Mesteacanului; 
12. Putul Oii ; 

13. Biserica Sabareni 

14. Cartier Sabareni; 

lS.REMAl~T 
Intocmit, 

Adrian Costea 

DIRECTOR, 

Florea Florian 

Sens de mers: 

Buftea/REMAT sau 

RE MAT/Buftea 

Pe ambele sensuri 
Pe ambele sensuri 

Pe ambele sensuri 

Dus/ intors 

Dus/intors 

Dus/ intors 

Dus/ intors 

Dus/intors 

Dus/ intors 

Dus/intors 
Dus/ intors 

Pe ambele sensuri 

Pe ambele sensuri 

Pe ambele sensuri 



101 
102 

101 
102 

101 
102 

101 
102 

-

ANEXA NR. 3A 

Cursa 

1 

2 
1 

Cursa 

1 

2 
1 

Cursa 

1 

2 

1 

Cursa 

1 
2 

1 
-

Programul liniilor 101 si 102- zile lucratoare 
Capete linie: 1, Oras Buftea; 2- REMAT 

Buftea 

sos plec 

4:55 5:00 
5:25 5:30 

Re mat 

sos plec 

10:25 10:30 

10:05 10:15 

Buftea 

sos plec 

15:55 16:00 

15:35 15:45 

Re mat 

sos plec 

21:25 21:30 

21:05 21:15 

Intocmit, 

Adrian Costea 

Re mat 

sos plec 

5:25 5:30 
5:55 6:00 

5 :10 5:15 

Buftea 

sos plec 

10:55 11:00 

10:35 10:45 

Re mat 

sos plec 

16:25 16:30 

15:55 16:15 

Buftea 

sos plec 

21:55 22:00 

21:35 21:45 

Buftea Re mat Buftea 

sos plec sos plec sos plec 

5:55 6:00 6:25 6:30 6:55 7:00 

6:25 6:30 6:55 7:00 7 :25 7:30 
5:35 5:45 6:05 6:15 6:35 6 :45 

Re mat Buftea Re mat 

sos plec sos plec sos plec 

11:25 11:30 11:55 12:00 12:25 12:30 

11:05 11:15 11:35 11:45 12:05 12:15 

Buftea Re mat Buftea 

sos plec sos plec sos plec 

16:55 17:00 17:25 17:30 17:55 18:00 

16:35 16:45 17:05 L_17:15 17:35 17:45 

Re mat Buftea 

sos plec sos plec 

22:25 22:30 

22:05 22:15 22:35 
-

Re mat Buftea Re mat Buftea Re mat Buftea 

sos plec sos plec sos plec sos plec sos plec sos plec 

7:25 7:30 7:55 8:00 8 :25 8:30 8:55 9:00 9:25 9:30 9:55 10:00 
7:55 8:00 8:25 8:30 8 :55 9:00 9:25 9:30 
7:05 7:15 7:35 7:45 8 :05 8 :15 8:35 8:45 9:05 9:15 9:35 9:45 

Buftea Re mat Buftea Re mat Buftea Re mat 

sos plec sos plec sos plec sos plec sos plec sos plec 

12:55 13:00 13:25 13:30 13:55 14:00 14:25 14:30 14:55 15:00 15:25 15:30 

12:35 12:45 13:05 13:15 13:35 13:45 14:05 14:15 14:35 14:45 15:05 15:15 

Re mat Buftea Re mat Buftea Re mat Buftea 
sos plec sos plec sos plec sos plec sos plec sos plec 

18:25 18:30 18:55 19:00 19:25 19:30 19:55 20:00 20:25 20:30 20:55 21:00! 

18:05 18:15 ~:35 18:45 19:05 19:15 19:35 19:45 20:05 20:15 20:35 20:45 

DIRECTOR, 

Fior;;~ 



101 

102 

101 

102 

ANEXA NR. 38 

Programul liniilor 101 si 102- sambata, duminica 
Capete linie: 1, Oras Buftea; 2- REMAT 

Cursa 

1 

1 

Cursa 

1 

1 

Re mat 

sos plec 

5:55 6:00 

Re mat 

sos plec 

14:25 15:00 

15:20 16:00 

Intocmit, 

Adrian Costea 

Buftea 

sos plec 

5:55 6:00 

6:20 7:00 

Buftea 

sos plec 

15:25 16:00 

16:20 17:00 

d;Y 

Re mat Buftea Re mat 

sos plec sos plec sos plec 

6:25 7:00 7:25 8:00 7:25 8:00 

7:20 8:00 8:20 9:00 9:20 10:00 

Re mat Buftea Re mat 

sos plec sos plec sos plec 

16:25 17:00 17:25 18:00 18:25 19:00 

17:20 18:00 18:20 19:00 19:20 20:00 

Buftea Re mat Buftea Re mat Buftea 

sos plec sos plec sos plec sos plec sos plec 

8:25 10:00 10:25 11:00 11:25 12:00 12:25 13:00 13:25 14:00 

10:20 11:00 11:20 12:00 12:20 13:00 13:20 14:00 14:20 15:00 

Buftea Re mat Buftea Re mat Buftea ' 

sos plec sos plec sos plec sos plec sos plec 

19:25 20:00 20:25 21:00 21:25 22:00 22:25 

20:20 21:00 21:20 22:00 22:20 

DIRECTOR, 

Flor~r 



GENERAL PUBLIC SERV SA !' ' 
Sl!rV I C JI puii/ f e r comu(IÎ ( JrP 

JUDEŢUL ILFOV 

CONSILIUL LOCAL AL 
ORAŞUL BUFTE.J\ 

F{EGISTRATURA GENERALĂ~ 
1 9~ 1 
1 Nr . .... .. .. .. .. .... !. ...... .... .. .... .. .. .. 
~~od.!.-tuna .... .... .1.1?. ...... ..... Ziua"!.~. 

S.C. GENERAL PUBLIC SERV S.A. • P-t a M i hai Eminescu, nr. 1, Bufteo, Il fov • Camera E 206; E ?09; E 211 • Cod Postal: 070000 
( lf;RO 2S0945!8 • REG:J23/2402/~0!i • CONT: R085BRDE445SV3519>374~50 • RO! 7TP.ENV5069X>.XOOOS93 • Tel. 031 S2.l lBl{lf:. U3) • Fax: 03;.8241 233 

capital social subscris şi integral vărsat 2.326.950 lei 

CĂTRE 
CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI BUFTEA 

Prin prezenta vă aducem la cunoştinţă că în urma modificării traseului ş i 

intervalului orar al liniei 101 , au existat foarte multe reclamaţii din partea persoanelor 

nemulţumite de noile măsuri luate. 

Având în vedere faptul că persoanele care şi-au cumpărat abonamente sau 

cele care folosesc linia noastră de transport sunt puse în dificultatea de a ajunge în 

timp util la locurile de muncă sau la instituţiile de învăţământ pe care le urmează , se 

impune luarea urgentă a unor măsuri pentru diminuarea efectelor negative. 

În urma unei analize amănunţite , se propun următoarele modificări: 

1. Pentru linia 101 se va reconfigura traseul actual, în sensul eliminării staţiei 

Sticlăriei şi introducerea staţiilor Biserica Săbăren i ( str. Milano - în dreptul 

bisericii), Cartier Săbăreni, cu cap de linie la staţia REMAT, conform Anexei 

nr. 1 

2. Pentru linia 101 , între orele 05,30-09,30 se va introduce o a doua maşină, la 

interval de 30 de minute faţă de prima. Prin urmare, ritmicitatea va fi de 30 de 

minute în intervalul orar 05,00- 09,30, urmând ca celelalte curse să se 

desfăşoare la intervale de 1 h in zilele lucrătoare şi la interval de 2h în zilele 

nelucrătoare, conform anexelor nr_ 3A şi nr. 38. In zilele lucrătoare , prima 

cursă placă din Buftea la ora 05,00 iar in zilele nel ucrătoare de la ora 06,00. 



3. În ceea ce priveşte programul orar al liniei 102, se modifică în sensul că 

prima cursă va pleca la ora 05,15 ( in loc de 05,00) de la staţia RE MAT, cu 

interval de succedere de 1 h în zilele lucrătoare . Ritmicitatea curselor în zilele 

nelucrătoare este de 2 h, cu începere de la ora 06,00 din staţia REMAT., 

conform anexelor nr. 3A şi nr. 38. 

4. In urma acestor modificari propunem aprobarea Programului de transport 

pentru traseele aferente liniilor de autobuze 101 si 102, curse interne pe 

raza orasului Buftea, intocmit in acest sens conform anexei nr., 2. 

Având în vedere cele menţionate , vă rugăm să luaţi o hotărîre în acest sens!, 

DIRECTOR GENERAL 

FLOREA FLORIAN 

;:; 
'! 



ANEXA NR.l 

RECONFIGURARE TRASEU AUTOBUZ LINIA 101 

Nr. Denumire Adresa Sens de mers: 
Statie Statie Buftea/REMAT sau 

REMAT/Buftea 
1 Studiou Sos. Bucuresti-Targoviste km:21+500 Pe ambele sensuri 
2 Liceu l D. Sos. Bucuresti-Targoviste km:20+950 Pe ambele sensuri 

Dumitrescu 

3 Centru Buftea Sos. Bucuresti-Targoviste km:20 Pe ambele sensuri 
4 Stirbei Voda Str. Stirbei Voda in dreptul magazin Penny/ Dus/ intors 

Sos. Bucuresti-Targoviste nr.70 

5 Tribunal Buftea Str. Stirbei Voda in dreptul Disco Fox/ str. Dus/intors 
Stirbei Voda nr.28 

6 Aleea cu Brazi Str. Closca nr. 34/ str. Aleea cu Brazi nr. 1 Dus/intors 
7 Ciresului Str. Independentei nr. lA/ str. Independentei 

nr. 4 

8 Independentei Str. Independentei nr. 18/str. Independentei Dus/intors 
nr. 7 

9 Monumentul Str. Independentei nr. 66/ str. Independentei Dus/ intors 
Eroilor nr. 41 

10 Manesti Str. Independentei nr. 180/ str. Independentei Dus/ intors 
nr. 135 

11 Mesteacanu lui Str. Independentei- Sa la de sport Dus/ intors 
12 Putul Oii Intersectia Str. Milano cu str. lndependentei Dus/intors 

13 Biserica Sabareni Str. Milano - in dreptul bisericii Pe ambele sensuri 

14 Cartier Sabareni DN 7 km : 16+550 Pe ambele sensuri 

15 RE MAT DN 7 km : 15+500 Pe ambele sensuri 

STATIILE LINIEI 101: 

1. Studiou; 
2. Liceul O. Dumitrescu 
3. Centru Buftea; 
4. Stirbei Voda; 
5. Tribuna l Buftea; 
6. Aleea cu Brazi ; 
7. Ciresului ; 
8. Independentei; 
9. Monumentul Eroilor; 
10. Manesti ; 
11. Mesteacanului ; 
12. Putul Oii ; 

13. Biserica Sabareni 

14. Cartier Sabareni; 

15. REMAT 

Intocmit, DIRECTOR, 

Florea Florian 



ANEXA NR. 2, 

Linia nr. 

statii/sens 

Lungimea 

101 

15 

12000 m 

102 

12 

9500 m 

Intocmit, 

Adrian Costea 

Programul de transport pent ru traseele 101 si 102 

Traseu Capacitate 

(nr. Locuri) 

dus:Studiou, DN1A. Str. Stirbei Voda, 

Aleea cu Brazi, str. Independentei, 

str. Milano, DN7, REMAT 

intors:REMAT, DN7, str. Milano, 
60 

str. Independentei, Aleea cu Brazi, 

Str. Stirbei Voda, DNlA, Studiou 

Cap 1: Studiou 

Cap2; REMAT 

dus :REMAT, DN7, str. Milano, 

str. Agricultori, str. Vlasiei, str. Garoafei, 

DN1A, Studiou 

intors: Studiou, DN1A. Str. Garoafei, 
60 

str. Agricultori, str. Milano, DN7 

RE MAT 

Cap 1: REMAT 

Cap2; Studiou 

Intervalul de succedare a curselor: zilele 1-5 {6, 7) 

Numarul de mijloace de transport: zilel e l - 5 (6, 7) 

5-6 16-10 110-13 

30 30 60 

(120) (120) (120) 

2 2 1 
(1) 1 (1) 1 (1) 

60 60 60 

(120) (120) (120) 

1 1 1 

(1) 1 (1) 1 (1) 

113-19 119-21 

1 

1 

60 60 

(120) (120) 

1 1 
(1) 1 (1) 

60 60 

(120) (120) 

1 1 

(1) 1 (1) 

DIRECTOR, 

Florea Florian 

121-24 

60 

(120) 

1 

1 (1) 

60 

(120) 

1 

1 (1) 

Plecari de la 

capet e de t raseu 

prima ultima 

05:00 22:30 

(06:00) ( 22:25) 

05:15 22:30:00 

(06:00) (22:25) 



101 
102 

101 

102 

101 

102 

101 

102 

ANEXA NR. 3A 

Cursa 

1 
2 

1 

Cursa 

1 

2 
1 

Cursa 

1 

2 

1 

Cursa 

1 
2 

1 

Programul liniilor 101 si 102- zile lucratoare 
Capete l inie: 1, Oras Buftea; 2- REMAT 

Buftea 

sos plec 

4:55 5:00 
5:25 5:30 

Re mat 

sos plec 

10:25 10:30 

10:05 10:15 

Buftea 

sos plec 

15:55 16:00 

15:35 15:45 

Re mat 

sos plec 

21:25 21:30 

21:05 21:15 

Intocmit, 

Adrian Costea 

Re mat 

sos plec 

5:25 5:30 
5:55 6:00 
5:10 5:15 

Buftea 

sos plec 

10:55 11:00 

10:35 10:45 

Re mat 

sos plec 

16:25 16:30 

15:55 16:15 

Buftea 

sos plec 

21:55 22:00 

21:35 21:45 

Buftea Re mat Buftea 
sos plec sos plec sos plec 

5:55 6:00 6:25 6:30 6:55 7:00 
6:25 6:30 6:55 7:00 7:25 7:30 
5:35 5:45 6:05 6:15 6:35 6:45 

Re mat Buftea Re mat 

sos plec sos plec sos plec 

11:25 11:30 11:55 12:00 12:25 12:30 

11:05 11:15 11:35 11:45 12:05 12:15 

Buftea Re mat Buftea 

sos plec sos plec sos plec 

16:55 17:00 17:25 17:30 17:55 18:00 

16:35 16:45 17:05 17:15 17:35 17:45 

Re mat Buftea 

sos plec sos plec 

22:25 22:30 

22:05 22:15 22:35 
-

Re mat Buftea Re mat Buftea Re mat Buftea 

sos plec sos plec sos plec sos plec sos plec sos plec 

7:25 7:30 7:55 8:00 8 :25 8:30 8:55 9:00 9:25 9 :30 9:55 10:00 
7:55 8:00 8:25 8:30 8:55 9:00 9:25 9:30 
7:05 7:15 7:35 7:45 8:05 8:15 8:35 8:45 9:05 9:15 9:35 9:45 

Buftea Re mat Buftea Re mat Buftea Re mat : 

sos plec sos plec sos plec sos plec sos plec sos plec 

12:55 13:00 13:25 13:30 13:55 14:00 14:25 14:30 14:55 15:00 15:25 15:301 

1 

12:35 12:45 13:05 13:15 13:35 13:45 14:05 14:15 14:35 14:45 15:05 15:15 

Re mat Buftea Re mat Buftea Re mat Buftea 

sos plec sos plec sos plec sos plec sos plec sos plec 

18:25 18:30 18:55 19:00 19:25 19:30 19:55 20 :00 20:25 20:30 20:55 21:00 

18:05 18:15 18:35 18:45 19:05 19:15 19:35 19:45 20:05 20:15 20:35 20:45 
-

DIRECTOR, 



101 

102 

1101 

po2 

ANEXA NR. 38 

Cursa 

1 

1 

Cursa 

1 

1 

Programul liniilor 101 si 102- sambata, duminica 
Capete linie: 1, Oras Buftea; 2- REMAT 

Re mat Buftea Re mat Buftea Re mat 
sos plec sos plec sos plec sos plec sos plec 

5:55 6:00 6:25 7:00 7:25 8:00 7:25 8:00 

5:55 6:00 6:20 7:00 7:20 8:00 8:20 9:00 9:20 10:00 

Re mat Buftea Re mat Buftea Re mat 
sos plec sos plec sos plec sos plec sos plec 

14:25 15 :00 15:25 16:00 16:25 17:00 17:25 18:00 18:25 19:00 
15:20 16:00 16:20 17:00 17:20 18:00 18:20 19:00 19:20 20:00 

Intocmit AdrianCoy 

Buftea Re mat Buftea Re mat Buftea 

sos plec sos plec sos plec sos plec sos plec 

8:25 10:00 10:25 11:00 11:25 12:00 12:25 13:00 13:25 14:00 

10:20 11:00 11:20 12:00 12:20 13:00 13:20 14:00 14:20 15:00 

Buftea Re mat Buftea Re mat Buftea 

sos plec sos plec sos plec sos plec sos plec 

19:25 20:00 20:25 21:00 21:25 22:00 22:25 

20:20 21:00 21:20 22:00 22:20 

DIRECTO R, 

Florea Flo~ia_:_-----

~ 1 · 

( 



CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI BUFTEA 
COMISIA JURIDICA SI DE DISCIPLINA 

AVI Z 

Proiect de hotarâre privind aprobarea programului de transport local, 
modificarea traseului, a graficului orar pentru liniile de transport local 101,102 
şi a licenţelor de traseu aferente. 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI BUFTEA. 

COMISIA JURIDICA SI DE DISCIPLINA : formata din urmatorii consilieri locali: 
Rudeanu Florentina - Mirela -presedinte, Marin Doinita - secretar, Baron Stela -
membru, Rogoveanu Ion-membru, Gioarsa Constantin Richard- membru 

ÎNTRUNITĂ ÎN ŞEDINTA SA DIN DATA ............................................................. . 
~ 1 

A LUAT IN DEZBATERE RAPORTUL/INFORMAREA COMPARTIMENTULUI DE 
SPECIALITATE ..................................... .......... .. .... .. ... ................................. . 

ÎN URMA DEZBATERILOR COMISIA HOTĂRĂŞTE AVIZAREA 
FAVORABILĂ 1 NEFAVORABILĂ A PROIECTULUI 

Proiect de hotarâre privind aprobarea programului de transport local, 
modificarea traseului, a graficului orar pentru liniile de transport local 101,102 
şi a licenţelor de traseu aferente. 

FATĂ DE HOTĂRÂREA COMISIEI S-AU EXPRIMAT URMĂTOARELE 
1 

OPINII/DIVERGENTE ...................... . ......................................................... .. 
1 

COMISIA JURIDICA SI DE DISCIPLINA 
PREŞEDINTE 

RUDEANU FLO ~INA -MIRELA 



" \... 
'•1 

~( 

"'-! 
f."! 
'-t 
'> 
~ 
' ~ 

~j 

' " 
~ 
o 
~ 

N 
;:) 
co o 
1-
;:) 

<X: 
;:) 
w 
~ 
<X: 
rx 
1-

h : .•. 

<J 
•J 

'i ... 

·';,>'. .. . 
'- -

UH 
.t 

·:-. 

..... ... 
· ~~ 
::. ~r 

~ 
't~! 

:_:. 
,, 
·.· 

., 
-~ 

.:.·' 

... ·.· 
· ... ,!:... 

..:,.:::. .. · .. 
,., -... 


